PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация  Костянского сельсовета

Шатковского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2014
	№
	20

	«ОБ УВЕДОМЛЕНИИ ГРАЖДАНИНОМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ВКЛЮЧЕННУЮ В ПЕРЕЧЕНЬ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 16.10.2009 № 15, КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ШАТКОВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО ИЛИ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА»

	   В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Костянского сельсовета, Соглашением о передаче полномочий   по вопросам деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрацию Шатковского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить Порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шатковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных щитах.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

 Костянского сельсовета:                                                                   А.А.Скрипка

Приложение

Утверждено постановлением Администрации Костянского сельсовета
от  12.05.2014 № 21
ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ ГРАЖДАНИНОМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ, ЕСЛИ В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ

УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГРАЖДАНИН ЗАМЕЩАЕТ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯЕТ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ (ОКАЗЫВАЕТ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) В ТЕЧЕНИЕ МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА (ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ), ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО (АДМИНИСТРАТИВНОГО) УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ (СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

(далее - Порядок)

1. Гражданину, замещавшему должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный распоряжением администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района от 16.10.2009 № 15 (далее - гражданин, замещавший должность муниципальной службы), не позднее дня увольнения с должности муниципальной службы вручается памятка по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2. Гражданин в случае намерения в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью, установленной частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), направляет в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шатковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (далее - Комиссия) письменное заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3. Заявление направляется в Комиссию в письменном виде. В обращении указываются:

- наименование организации, в которой гражданин, замещавший должность муниципальной службы, планирует замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать услуги);

- адрес организации;

- должность, на которую трудоустраивается гражданин или вид работ (услуг), подлежащих выполнению (оказанию) на основании гражданско-правового договора;

- должность муниципальной службы, которую замещал гражданин, замещавший должность муниципальной службы.

4. Заявление в день поступления регистрируется в журнале регистрации обращений и заявлений на имя председателя Комиссии, содержащих основания для проведения заседания Комиссии.

6. Заявление гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, рассматривается Комиссией в порядке, утвержденном распоряжением администрации Шатковского муниципального района от 11.08.2010 №193 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов».

7. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, при согласии Комиссии на замещение должности либо выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в организации, обязан при заключении трудового договора и (или) гражданско-правового договора сообщить работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Приложение 1

к Порядку

                                  ПАМЯТКА

    муниципальному служащему об ограничениях, налагаемых на него после

                     увольнения с муниципальной службы

                Уважаемый(ая) ____________________________!

    Руководствуясь:

    -  положениями  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 21.07.2010

N  925  "О  мерах  по реализации отдельных положений Федерального закона "О

противодействии коррупции";

    -   статьей   12   Федерального   закона   от   25.12.2008  N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции";

    -  частью  3  статьи  14  Федерального  закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации",

                      уведомляю Вас о нижеследующем:

    Замещаемая  Вами  в  администрации Кержемокского сельсовета Шатковского муниципального района должность входит в Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на Вас в  течение  двух  лет  со  дня  увольнения с муниципальной службы следующие ограничения:

    а)   без  согласия  Комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному

поведению   муниципальных   служащих   администрации Шатковского муниципального района и урегулированию  конфликта интересов на муниципальной службе, которое дается в   порядке,   установленном  Положением   об  этой  Комиссии  (распоряжение администрации Шатковского муниципального района от 11.08.2010 №193 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов»), Вы не имеете права  замещать  должности  (работать  по  трудовому  договору) и выполнять работу   на   условиях   гражданско-правового  договора  в  коммерческих  и некоммерческих   организациях,   если   отдельные   функции  муниципального управления  этими  организациями  входили  в  Ваши  должностные (служебные)обязанности;

    б)   Вы   обязаны   при   заключении   трудовых   договоров   и   (или)

гражданско-правовых   договоров   в   случае,  предусмотренном  пунктом "а"
настоящего уведомления, сообщать каждому работодателю, у которого Вы будете

трудоустраиваться,  сведения о последнем месте своей муниципальной службы с

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Глава администрации                                            А.А.Скрипка
Приложение 2

к Порядку

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шатковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

от _____________________________________

________________________________________

 (Ф.И.О. гражданина)

________________________________________

________________________________________

________________________________________

(ранее замещаемая должность муниципальной службы)

                                 Заявление

    В  соответствии  со  статьей  12 Федерального закона от 25 декабря 2008

года N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции" прошу на заседании комиссии по

соблюдению   требований   к  служебному  поведению  муниципальных  служащих

администрации  Шатковского муниципального района и  урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе рассмотреть вопрос о даче мне согласия на замещение на условиях трудового договора должности

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

в _________________________________________________________________________

                     (наименование организации, адрес)

(или на выполнение в ______________________________________________________

                               (наименование организации)

работ  (оказание услуг) в течение месяца стоимостью, установленной частью 1
статьи   12  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", на условиях гражданско-правового договора).

    Отдельные  функции муниципального (административного) управления данной

организацией входили в должностные обязанности по замещаемой мной должности

муниципальной службы ______________________________________________________

___________________________________________________________________________

                (замещаемая должность муниципальной службы)

"__" ____________________ 20__ года ________________/______________________

                                        (подпись)           (Ф.И.О.)